
INFORMACE K ORGANIZACI A PRŮBĚHU MATURITNÍCH ZKOUŠEK

- Ke zkoušce si přineste průkaz totožnosti opatřený fotografií (občanský průkaz,
cestovní pas). Bez průkazu totožnosti nemusíte být připuštěni ke zkoušce.
- Ke všem zkouškám choďte včas – doporučujeme nejpozději 15 minut před zahájením
zkoušky. Pozdní příchod je důvodem k nepřipuštění ke zkoušce.
- Pokud jste nemocní a nemůžete se na zkoušku dostavit, musíte se řádně
omluvit a doložit písemně důvod své nepřítomnosti.
- U zkoušky smíte používat pouze povolené pomůcky. Jejich kontrolu je nutné si předem
zajistit u vedení školy. Použití nedovolených pomůcek (mobilní telefony, notebooky, speciální
hodinky, smartbooky, netbooky, tablety aj.) a nedovolené chování (napovídání, opisování aj.)
jsou přísně zakázány a bude na ně nahlíženo jako na hrubé porušení pravidel maturitní
zkoušky vedoucí k vyloučení žáka ze zkoušky.
- Před zkouškou si zajděte na toaletu. Během zkoušky není dovoleno odcházet (pokud
odejdete, nesmíte se vrátit). Pokud v průběhu zkoušky odejdete (během didaktického testu,
písemné práce), při odchodu odevzdáte záznamový arch a jste hodnocení pouze z toho,
co jste zapsali do tohoto okamžiku.
- Během zkoušky odložíte své tašky a batohy na předem určené místo. Pokud v nich
máte mobilní telefon, vypnete jej, aby se zabránilo rušení při zkoušce.
- Před zahájením zkoušky vám zadavatel sdělí potřebné informace.
- Pokud budete narušovat řádný průběh zkoušky, budete vyloučeni. V tomto případě
se vám zkouška nehodnotí a ztrácíte jeden pokus.
- Používejte modře nebo černě píšící propisovací tužku, která píše nepřerušovaně
a dostatečně silně. Nepoužívejte tužku, fix nebo gumovací pero.

POVOLENÉ POMŮCKY
- Český jazyk a literatura: didaktický test – žádné dovolené pomůcky, písemná
práce – pravidla českého pravopisu, ústní zkouška – žádné dovolené pomůcky
- Cizí jazyk: didaktický test – žádné dovolené pomůcky, písemná práce – slovník,
ústní zkouška – slovník
(V povolených publikacích nesmí být žádné poznámky nebo vpisky. V souladu s maturitní
vyhláškou č. 177/2009 Sb. stanovuje povolené pomůcky ke společné části maturitní zkoušky
CERMAT v souladu s katalogem požadavků. Pravomoc povolit, či zakázat žákovi použití
konkrétní pomůcky má zadavatel, kontrolou je pak v rámci odpovědnosti za organizaci
zkoušky ve škole pověřen ředitel školy. Žáci s přiznaným uzpůsobením podmínek mají pak
možnost využít také tzv. kompenzační pomůcky, které uvede školské poradenské zařízení
do jejich posudku.)


